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Hjælp og vejledning i den nationale forsøgsordning for 

skolemad (2025-2028) 

 

Dette faktaark er til jer, der er udvalgt til at deltage i den nationale for-

søgsordning for skolemad – både kommunale forvaltninger, folkeskoler 

og frie grundskoler. 

 

Faktaarket indeholder information om de aktører (Styrelsen for Undervis-

ning og Kvalitet, Madkulturen, Fødevarestyrelsen samt evaluator Rambøll 

og TrygFondens Børneforskningscenter), der kan understøtte jer i arbej-

det med skolemadsordninger i løbet af forsøgsperioden. I det følgende 

beskrives de fire aktører, deres roller, hvilken form for vejledning de hver 

især kan tilbyde, samt hvordan I kan komme i kontakt med dem. 

 

Som en del af opstarten inviteres I til et webinar, hvor de forskellige aktø-

rer vil præsentere deres roller i forsøget samt fortælle om den hjælp og 

vejledning, de kan tilbyde jer. 

 

Invitation til webinar d. 19. juni kl. 14.00-15.00 

Børne- og Undervisningsministeriet inviterer i samarbejde med Rambøll 

Management Consulting og TrygFondens Børneforskningscenter – som 

står for evalueringen af forsøget – til et webinar torsdag d. 19. juni kl. 

14.00-15.00 om forsøgsordningen. På webinaret deltager også Madkultu-

ren og Fødevarestyrelsen. Webinaret er for både kommunale forvaltnin-

ger, folkeskoler og frie grundskoler.   

 

Webinaret vil særligt fokusere på de overordnede rammer for forsøget og 

evalueringen heraf, de konkrete evalueringsaktiviteter samt jeres roller og 

forpligtelser heri. Derudover vil webinaret give indblik i, hvilken vejledning 

de forskellige aktører kan tilbyde jer i forbindelse med opstarten og den 

efterfølgende deltagelse i forsøget. 

 

Nærmere information vedr. tilmelding til webinaret følger i særskilt brev. 
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Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) kan besvare spørgsmål vedr. 

administration af tilskuddet, herunder regnskabsaflæggelse, anvendelse 

af puljemidlerne samt de øvrige vilkår og rammer for deltagelse i forsø-

get, som fremgår af puljevejledningen.  

 

Der skal gives besked til STUK ved større ændringer på de deltagende 

skoler (eksempelvis sammenlægninger, skolelukning mv.), hvis tilskuds-

modtageren skifter kontaktperson, eller hvis en skole ønsker at udtræde 

af forsøget.  

 

Spørgsmål af administrativ karakter og spørgsmål til tilskudsbrevet kan 

sendes til puljefou@uvm.dk. Spørgsmål til deltagelse i forsøget kan sen-

des til skolemad@stukuvm.dk. 

 

Madkulturen  

Madkulturen tilbyder rådgivning, der understøtter opstart, implemente-

ring og udvikling af lokale skolemadsordninger. 

 

I 2025 fokuserer rådgivningen særligt på to områder: 

1. Ledelses- og beslutningsrådgivning – den gode opstart: Hvad skal 

beslutningstagere være særligt opmærksomme på ifm. opstart af 

en skolemadsordning? 

2. Elevinvolvering, fælles måltider og lærerroller: Hvordan sikres en 

god sammenhæng mellem maden og måltidet, gode måltidsram-

mer og udvikling af lokal måltidskultur? 

 

I kan tilmelde jer telefonisk rådgivning, info-workshops og få adgang til 

tjeklister, gode råd og guides via Madkulturens hjemmeside, som løbende 

vil blive opdateret. Tilmelding og de første materialer er tilgængelige fra 

fredag d. 6. juni kl. 12.00.  

 

Link til Madkulturens rådgivning.  

 

Rambøll og TrygFondens Børneforskningscenter  

Rambøll og TrygFondens Børneforskningscenter er ansvarlige for evalue-

ringen af forsøgsordningen. I løbet af forsøgsperioden vil de gennemføre 

en række dataindsamlingsaktiviteter, herunder spørgeskemaundersøgel-

ser og interviews med udvalgte repræsentanter fra skoler og kommuner. 

Formålet med evalueringen er at undersøge effekten af skolemad på ele-

vernes sundhed, læring og trivsel samt indsamle viden og erfaringer om 

den lokale implementering og gennemførslen af madordningen i praksis. 

 

I kan kontakte evaluator med spørgsmål vedrørende forsøgets evaluering, 

herunder spørgsmål om deltagelse i de konkrete dataindsamlingsaktivite-

ter, og hvorvidt bestemte forhold eller aktiviteter kan have betydning for 

forsøgets evaluering og derfor bør undgås. 

 

https://www.uvm.dk/puljer-udbud-og-prisuddelinger/puljer/puljeoversigt/tidligere-udmeldte-puljer/grundskole/250318-pulje-til-afproevning-af-skolemadsordninger-i-den-nationale-forsoegsordning-for-skolemad
mailto:puljefou@uvm.dk
mailto:skolemad@stukuvm.dk
https://www.madkulturen.dk/indsatsomraader/skolemad/


 

 

Side 3/3 Rambøll tilbyder desuden rådgivning af juridisk karakter om bl.a. udbuds-

retlige spørgsmål ifm. indhentning af tilbud fra leverandører af skolemad.  

 

Evaluator kan kontaktes på skolemad@ramboll.com. 

 

Fødevarestyrelsen  

Fødevarestyrelsen vejleder om Kostråd til Måltider i skoler, som er de an-

befalinger, der sikrer, at skolemaden lever op til De officielle Kostråd. Det 

er muligt at tilmelde sig webinarer om Kostråd til Måltider i skoler på Fø-

devarestyrelsens hjemmeside. Fødevarestyrelsen har derudover udarbej-

det en guide med anbefalinger og inspiration til at skabe gode rammer 

om måltidet i skolen.  

 

På Fødevarestyrelsens hjemmeside fremgår også detaljeret vejledning om 

bl.a. indretning af køkkener, autorisation og registrering af fødevarevirk-

somheder, involvering af elever i køkkenet og hygiejneregler mv. I har 

mulighed for at bestille vejledning om konkrete regler og kan ansøge om 

forhåndsgodkendelse af fødevarevirksomheders indretning. 

 

For yderligere spørgsmål og vejledning kontakt Fødevarestyrelsens kun-

decenter.  

 

mailto:skolemad@ramboll.com
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-foedevarer/alt-om-mad/de-officielle-kostraad/kostraad-til-professionelle-koekkener/kostraad-til-maaltider-i-skoler-og-kantiner
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-foedevarer/alt-om-mad/de-officielle-kostraad/nyheder/webinarer
https://foedevarestyrelsen.dk/publikationer/2021/rammer-om-det-gode-maaltid-en-guide-til-skolen
https://foedevarestyrelsen.dk/publikationer/2021/rammer-om-det-gode-maaltid-en-guide-til-skolen
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-foedevarer/alt-om-mad/de-officielle-kostraad/nyheder/webinarer
https://foedevarestyrelsen.dk/om-os/kontakt-foedevarestyrelsen
https://foedevarestyrelsen.dk/om-os/kontakt-foedevarestyrelsen

